
PORTARIA SRH/SAEB Nº 03 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011 
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO 
ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
1. Divulgar o resultado provisório da prova discursiva do Concurso Público para o cargo de Professor 
Padrão P – Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do Estado 
da Bahia, conforme disposto no Capítulo 9 e 11, do Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010. 
2. DOS RECURSOS 
2.1 Os candidatos poderão ter acesso à prova discursiva avaliada e aos espelhos de avaliação, bem como 
interpor recurso contra o resultado provisório da prova discursiva, das 9 horas do dia 14 de fevereiro de 
2011 às 18 horas do dia 15 de fevereiro de 2011, observado o horário oficial de Brasília/DF, no endereço 
eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição 
de Recurso. 
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores, 
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de 
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização da prova discursiva avaliada e do espelho 
de avaliação, bem como a interposição de recursos. 
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou 
intempestivo será preliminarmente indeferido. 
2.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos. 
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e/ou em 
desacordo com o Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010, de 6 de outubro de 2010, publicado no 
Diário Oficial do Estado da Bahia, de 7 de outubro de 2010, e com esta portaria. 
3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 
3.1 O resultado final da prova discursiva e a convocação para avaliação de títulos serão publicados no 
Diário Oficial do Estado da Bahia e divulgados na Internet, no endereço eletrônico 
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010. 
 
ADRIANO TAMBONE 
Superintendente de Recursos Humanos 
 
(...) 
1.1010 DIREC 19 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação 
Física 
Nº DE 
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10044727 LUCELELIA LIMA NEVES 1280149035 BA 17.48 
 
1.1011 DIREC 19 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua 
Portuguesa 
Nº DE 
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10011067 MARIA SOLANDIA DA SILVA 2764370 BA 22.70 

10028194 MARINEIDE DE SOUZA JARDIM 0523329342 BA 20.50 

10052244 AZEMAR SILVANE DE SOUZA 0644196300 BA 19.20 
 
1.1012 DIREC 19 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês 
Nº DE 
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10035904 VALNEIDE SOUZA SILVA 0846561662 BA 8.90 
 
1.1013 DIREC 19 - POLO 4 / BA - Matemática e suas Tecnologias 
Nº DE 
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10036388 JOSE ALBERTO SOUSA PESSOA 0786369302 BA 9.56 
 
1.1014 DIREC 19 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia 
 
Nº DE 
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10030677 
CLAUDIA MEIRA DOS SANTOS 
UZEDA 882580094 BA 22.03 

10042671 MARILIA SILVA VASCONCELOS 0959754628 BA 21.03 



10055146 MARIA DAS DORES AMORIM RISERIO 0821061003 BA 14.07 
 
1.1015 DIREC 19 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História 
Nº DE 
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10001383 
DANIELA APARECIDA DOS SANTOS 
DIAS 1451680694 BA 17.40 

10009929 FERNANDA SILVA NOVAIS FARIAS 0772087148 BA 15.90 

10026361 GECIANE BRITO DOS SANTOS 0997335289 BA 12.36 
 
1.1016 DIREC 19 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia 
Nº DE 
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10050499 ALMIR DE SOUZA ELOY 0114048339 BA 18.60 

10010863 PAULO RAIMUNDO DOS SANTOS 0203303326 BA 18.20 
 
1.1017 DIREC 19 - POLO 4 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia 
Nº DE 
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10003372 ODIRLEY DE BRITO PINTO 0826263089 BA 10.27 

10035798 TACIA MACEDO DO ROSARIO 1166624250 BA 9.70 
 
1.1018 DIREC 19 - POLO 4 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química 
Nº DE 
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10028795 JAKSON ALAN COUTO CALDAS 468860444 BA 22.20 

10008268 CASSIA REJANE SOUZA SANTOS 0959898034 BA 19.99 
 
(...) 


